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Protokół  Nr 8/19 

 

z posiedzenia  Komisji  Spraw  Społecznych  z  29 maja  2019 r.   

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 13:00  do 14:15. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z  załączoną listą obecności, 

2) pan Witold Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki, 

3) pani Joanna Zieńko- skarbnik gminy Trzcianka, 

4) pani Alina Matkowska – sekretarz gminy. 

5) pani  Ewa  Januszkiewicz- Goroszkin- kierownik MGOPS Trzcianka, 

6) pani Elżbieta Horak- wiceprezes  Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Trzciance, 

7) pan  Andrzej Kluczka – prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Trzciance. 

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył wiceprzewodniczący komisji pan Wiesław Natkaniec, witając 

gości, wszystkich  radnych. Następnie przedstawił  porządek posiedzenia: 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Informacja z realizacji zadań Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 

 2018 r. 

3. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 

 rok 2018.  

4.Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki. 

5.Sprawy wniesione do komisji.   

6.Wnioski komisji. 

7.Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia przyjęto przez aklamację. 

Ad 2) Informacja z realizacji zadań Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2018 r. 

Wiceprzewodniczący komisji pan Wiesław Natkaniec, poinformował, że informacja 

została przekazana radnym. Podziękował pani kierownik za merytoryczne 

przygotowanie informacji, w której znalazły się:  struktura organizacyjna MGOPS w 
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Trzciance, system pomocy społecznej, informacja o zasiłkach stałych o zasiłkach 

celowych, okresowych, świadczenia pieniężne realizowane na podstawie ustawy o 

pomocy społecznej, praca socjalna, interwencja kryzysowa, poradnictwo 

specjalistyczne, posiłki i świadczenia w formie niepieniężnej, interwencja kryzysowa,  

domy pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, bezdomność, asystent  rodziny, 

niebieska karta, opiekun przyznany przez sąd, pomoc państwa w zakresie dożywiania, 

stypendia i zasiłki szkolne, potrzeby szkoleniowe, potrzeby w zakresie wzrostu 

wynagrodzeń, akcje, imprezy, wydarzenia i współdziałanie  z innymi  instytucjami i 

organizacjami. 

Członkowie komisji zapoznali się z przedłożonym sprawozdaniem, nie wnieśli uwag. 

Ad 3) Wypracowanie opinii o sprawozdaniu z  wykonania budżetu gminy 
 Trzcianka  za rok 2018.  

  Pani J. Zieńko  wyjaśniła, zgodnie z ustawą o finansach publicznych ,do 

końca  marca otrzymaliście państwo zarządzenie dot. wykonania budżetu za  rok 

poprzedni,  mieliście państwo czas na zapoznanie się z nim. 

Wykonanie dochodów za 2018 r., budżet  został wykonany w kwocie 106.559.041,55 

zł, tj.  100,20 % 

 Struktura dochodów- plan wykonania za 2018 r.,  kształtowała się następująco: 

Wykonanie dochodów za 2018 r. wyniosło - 106.559.041,55 zł  tj. 100,20 % 

1. Dochody bieżące: plan początkowy - 97,34 %, po zmianach- 95,30 %, wykonanie -  

96,44%. 

2.Dochody majątkowe: plan początkowy- 2,66 %, plan po zmianach-4,70 

%,wykonanie - 3,56 % 

     Razem wykonanie :  100% 

Plan i wykonanie wydatków za 2018 r., kształtowało się następująco: 

1.Wydatki bieżące: plan początkowy- 92.285.448,39 zł, po zmianach – 100.973.115,80 

zł, wykonanie 97.300.868,73 zł, tj. 96,36 %. 

2. Wydatki majątkowe: plan początkowy -9.395.549,35 zł, plan po zmianach- 

10.425.018,43 zł, wykonanie - 8.473.916,33 zł, tj. 81,28% . 

                    Razem :  wykonanie - 105.774.785,06 zł  tj. 94,95 % 

 

Struktura wydatków w podziale na wydatki bieżące i majątkowe kształtowała się 
następująco: 

1.Wydatki bieżące: plan początkowy- 90,76%, plan po zmianach- 90,64%, wykonanie-

91,99% 

2. Wydatki majątkowe: plan początkowy- 9,24 %, plan po zmianach- 9,36%    

wykonanie- 8,01% 

    Razem :  wykonanie- 100.00% 

W 2018 r. przychody wynosiły ponad 6.600 tys zł z tego ze sprzedaży papierów 

wartościowych  czyli  z emisji obligacji 4 mln zł i wprowadzono do budżetu 
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2.608.420,00 zł wolnych środków z lat poprzednich. Jeśli chodzi o  rozchody, to 

spłacono kredyty i pożyczki na kwotę 1.560 tys zł. 

Realizowano projekty współfinansowane ze środków unijnych, była to m.in.  Poprawa 

dostępu dzieci do edukacji poprzez utworzenie nowych miejsc wychowania  

przedszkolnego na kwotę 741.032,43 zł, dalej  Integracja  i aktywizacja społeczno-

zawodowa  mieszkańców gminy Trzcianka w ramach  Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego  na lata 2014- 2020  na kwotę  571.375,35 zł. Wraz z 

powiatem realizowany był projekt Poprawa dostępu  do usług  społecznych w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim, wykonanie   174.174,81 zł. Zagospodarowanie Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem  Centrum Integracji Społecznej, jak wiemy późno  

podpisana została umowa  o dofinansowanie, jeszcze później została  podpisana 

umowa z wykonawcami, w związku z tym plan został przeniesiony  na rok następny. 

Dalej budowa parku sportowego ( kalistenika), zadanie zostało wykonane na kwotę  55 

tys zł, dofinansowanie nie wpłynęło. Podobnie sprawa przedstawia się        z budową 
placów rekreacyjnych, zadanie na prawie 290 tys zł zostało wykonane, dofinansowania 

w kwocie 184 tys  zł  jeszcze nie ma, z uwagi na procedury                     w Urzędzie 

Marszałkowskim. 

 Radny E. Joachimiak zapytał, czy w okresie 2018 r. mieliśmy znaczące kontrole 

dotyczące finansów, czy jakieś poważne instytucje z poważnych rzeczy nam zarzucały. 

  Pani J. Zieńko  wyjaśniła, typowo finansowych kontroli nie było. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.,  pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Trzcianka za rok 2018.,                                  
w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

 

Ad 4) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki. 

Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał: 

1.  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Trzcianka na lata 2019-2032. 

 Pani Joanna Zieńko omówiła projekt uchwały zgodnie z  uzasadnieniem. Dalej 

dodała, jak co miesiąc zmiany do WPF są wprowadzane, załącznik nr 12 tu są 
dostosowywane wielkości wydatków do zmian budżetowych. Załącznik nr 2 czyli 

wykaz przedsięwzięć tam dodane zostały dwa przedsięwzięcia. Jedno nowe zadanie 

pojawiło się w budżecie a drugie było wcześniej- adaptacja pomieszczeń w Szkole 

Podstawowej w Siedlisku z przeznaczeniem na  przedszkole i wprowadziliśmy do 

budżetu 20 tys zł  na projekt techniczny, jest to zadanie wieloletnie, który zakończy się 
przekształceniem sal szkolnych w sale przedszkolne. Utrzymanie zieleni na terenie 

miasta i gminy w związku z podpisaniem nowej umowy wieloletniej trzeba było 

wprowadzić takie zmiany. W zakresie już istniejących przedsięwzięć czyli budowa 

drogi dla rowerów ze Smolarni do Trzcianki, wpisaliśmy do budżetu po stronie 

dochodowej  i wydatkowej dofinansowanie czyli musieliśmy jakby zmienić miejsce 

przedsięwzięć tego zadania w pkt 1 Zadania i przedsięwzięcia z udziałem środków 
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unijnych, zmieniona została nazwa ponieważ była rozbieżność. Następnie, Niezależni 

i aktywni, to zadanie też już było, w przedsięwzięciach trzeba było dołożyć 3.019,00  

zł wkładu własnego. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

2.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 Pani Joanna Zieńko omówiła projekt uchwały. Wprowadzono po stronie 

dochodowej i po stronie wydatkowej  zwiększenie planu dotacji: na budowę drogi dla 

rowerów ze Smolarni do Trzcianki. Wprowadzono 100 tys zł  na dofinansowanie ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury fizycznej zadań inwestycyjnych- budowa 

Otwartych Stref Aktywności w Runowie oraz w Trzciance, 64 tys zł zwrot części 

wniesionej opłaty sądowej w sprawie przeciwko firmie Altvater, wprowadzono też 
środki  finansowe z ugody z firma Altvater jest to kwota ponad 117 tys zł. W związku 

ze zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadzamy 

po stronie dochodowej i po stronie wydatkowej  746.866,00 zł. Zmniejsza się dochody 

budżetu o kwotę 17,5 tys zł z tytułu dotacji na projekt Integracja i aktywizacja 

społeczno- zawodowa mieszkańców gminy Trzcianka. 

Jeśli chodzi o wydatki, to planuje się  wydatki na dwie pomoce finansowe dla powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego w kwocie 80 tys zł, tj. budowa ścieżki pieszo rowerowej 

przy drodze powiatowej nr 1315 P w m. Trzcianka za jeziorem Logo 50 tys zł  i na 

budowę chodnika przy drodze powiatowej  nr 1333P w Teresinie 30 tys zł 

Zwiększa wydatki bieżące na drogi o kwotę 92,8 tys zł na następujące zadania:  

utrzymanie przepustów drogowych, interwencyjne remonty dróg i przeglądy 

techniczne dróg. W gospodarce gruntami, zwiększa się wydatki  na czynsze dla 

wspólnot mieszkaniowych o kwotę 50 tys zł, 20 tys zł na wywóz nieczystości stałych 

i płynnych, o 10 tys zł zmniejsza się wydatki na remonty  w budynkach użyteczności 

publicznej, zwiększa się wydatki o kwotę 75 tys zł  na wymianę pokrycia dachowego 

w budynku mieszkalnym na ul. Sikorskiego 40 i ustala się plan wydatków   na 

przystosowanie budynków komunalnych dla osób niepełnosprawnych w kwocie 10  

tys  zł. 

W administracji publicznej, zmniejsza się wydatki na promocję gminy o kwotę 15,620 

tys zł, rozdysponowujemy częściowo na  konkursy szkolne, gadżety, flagi, publikacje 

w prasie, imprezy typu Trzciamajka Festiwal 2019. nowy wydatek w kwocie 6 tys zł 

na konkurs na inicjatywy i pomysły sołectw „Aktywna wieś” 

Zwiększa się o kwotę  30 tys zł na wydatki na zakup materiałów i wyposażenia dla 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. W oświacie i wychowaniu na wnioski 

dyrektorów szkół wprowadza się zmiany w  planie wydatków jednostek oświatowych 

i zwiększa się wydatki o kwotę 63,5 tys zł,. Dalej o 10 tys zł  zwiększa się  wydatki na 

remonty w przedszkolach, zmniejsza się o kwotę 26,6 tys zł plan wydatków w 

przedszkolach i przenosi je do żłobków. Planuje się wydatki w kwocie 20 tys zł  na 

projekt adaptacji pomieszczeń w Szkole  Podstawowej w Siedlisku z przeznaczeniem 

na przedszkole.  Zwiększa się plan dotacji  w placówkach oświatowych jak Katolicka 
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Szkoła Podstawowa w Trzciance, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rychlik, 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Przyjaźń w Przyłękach, Niepubliczne Przedszkole 

Słoneczko, Punkt Przedszkolny Educhatka i Punkt Przedszkolny Chatka Puchatka. 

Dalej pomoc w zakresie dożywania w kwocie 41.864,30 zł na wkład własny gminy 

Trzcianka w realizację Rządowego programu Posiłek w szkole i w domu, w wyniku 

którego zostaną wyremontowane i doposażone stołówki szkolne w SP Nr 3 w 

Trzciance i SP w Siedlisku. Planuje się wydatki w kwocie 228 tys zł  na remont 

pomieszczeń w MGOPS w celu utworzenia Klubu Senior. Tenże program otrzymał 

dotacje w kwocie 150 tys zł  w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2015- 

2020. Zmniejsza się o kwotę  30 tys zł wydatki na zakupy nowych elementów na place 

zabaw i przenosi je do sportu na budowę Otwartych Stref Aktywności. 

Na prowadzenie nowego żłobka EmiLudki w kwocie 67,2 tys zł. 

Jeśli chodzi o gospodarkę komunalną, zmniejsza się wydatki  w kwocie 20 tys  zł na 

zakup koszy ulicznych, środki na ten cel pochodzą z niewykorzystanych opłat za 

gospodarowanie opłat z lat ubiegłych. W związku ze zwiększeniem planu dochodów z 

tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwiększa się wydatki o kwotę 
746,86 tys zł, z tego 528 tys zł na usługę odbioru odpadów komunalnych                z 

nieruchomości zamieszkałych; 18 tys zł na obsługę prawną; 8 tys zł na edukację 
ekologiczną; 36,8 tys zł na dostarczenie mieszkańcom deklaracji w związku ze zmianą 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami; 61,26 tys zł na zakup pojemników; 

84 tys zł na obsługę administracyjną administrowania odpadami; 10 tys zł na operat 

przeciwpożarowy PSZOK. Planuje się wydatki w kwocie ponad  182 tys zł  na 

rozliczenie z firmą Altvater w związku z wyrokiem sądowym. W ochronie powietrza, 

zwiększa się o kwotę 40 tys zł wydatki na dotacje dla podmiotów uprawnionych do 

otrzymywania dofinansowania na wymianę kotłów i pieców na nisko emisyjne źródła 

ciepła. Dalej dodała, zmniejsza się  o kwotę 21 tys zł wydatki inwestycyjne na zadanie 

– budowa oświetlenia na os. noblistów i ul.Kasprowicza a przeznacza na projekty 

techniczne w zakresie oświetlenia. 

W kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego zwiększa się o kwotę 15 tys zł wydatki 

na remonty sal wiejskich, ustala się  plan w kwocie 45 tys zł z przeznaczeniem na 

wykonanie  zaplecza socjalnego w Wapniarni I w sali wiejskiej. W kulturze fizycznej 

planuje się wydatki w kwocie 15 tys zł na przygotowanie terenu pod boiskiem w 

Runowie  i  5 tys zł na utrzymanie  przystani żeglarskiej. Ustala się wydatki w kwocie 

202 tys zł na budowę Otwartych stref Aktywności w Trzciance oraz w Runowie. 

Deficyt budżetu zwiększa się o kwotę wolnych środków  i będzie wynosił o ponad 8 

mln zł. 

 Radny E. Joachimiak zapytał w sprawie tych 50 % na pszczoły ( pani J. Zieńko 

wyjaśniła, że to jest już załatwione)  następnie zapytał o firmę Altvater to jeszcze jedna 

sprawa była (  pani J. Zieńko wyjaśniła, że tam były trzy sprawy, w tym dwie sprawy 

zakończyły się ugodą i rozliczyliśmy się wcześniej bo były zmiany na sesji i w ramach 

tej ugody były szkolenia edukacyjne dla dzieci. Była apelacja ze strony gminy i ze 

strony Altvatera, sąd nie przychylił się do zmiany wyroku poprzedniego i uznał, że te 

kary, które nałożyliśmy były stosunkowo za wysokie i obniżył je do 20% i trzeba 
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zapłacić firmie Altvater 247 tys zł należności głównej plus odsetki ok 130 tys zł,  będą 
podejmować próbę aby dogadać się z firmą Altvater w sprawie odsetek). Dalej zapytał 

odnośnie 5 tys zł na przystani żeglarskiej ( pani J. Zieńko wyjaśniła, że są to środki na 

obsługę). 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się - 0. 

3.  Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

czarnkowsko-trzcianeckiemu (Trzcianka). 

  Pan W. Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśnił, projekt uchwały dot. 

wykonania dokumentacji technicznej ścieżki pieszo rowerowej w stronę Wołowych 

Lasów czyli końcówki  ścieżki, która istnieje przy Wichniarzu do granicy miasta 

Trzcianki. W tym roku wspólnie z powiatem po 50% czyli po 50 tys zł na dokumentacje 

techniczną, rozliczenie nastąpi po przetargu i okaże się ile pieniędzy potrzeba. 

 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

4.  Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

czarnkowsko-trzcianeckiemu (Teresin). 

 Pan W. Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśnił, ta dokumentacja i 

współpraca była wcześniej realizowana ale niecały projekt został zrealizowany do tego 

skrzyżowania w prawo, jak jedzie się w stronę do Radolina jak się ta nowa zabudowa 

tworzy po prawej stronie, jest to kontynuacja tego chodnika, który jest przy wjeździe 

do Teresina do skrzyżowania w prawo na ten bruk i dalej po 30 tys zł aby dokumentacja 

została zrealizowana. 

 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

5.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/475/18 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu  

za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniu pożarniczym.  

 Pan W. Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśnił, wynika to                          

z wymogów wynikających z przepisów ustawowych, tutaj nie zmienia się stawka itd. 

Wcześniej była ustalona stawka w działaniach ratowniczych i wynika to z konieczności 

dostosowania do przepisów ustawy o ochronie przeciwpożarowej. 

 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

6.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/197/16 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenie strefy płatnego 

parkowania na terenie miasta Trzcianki oraz wysokości opłat za parkowanie  

i sposobów ich pobierania. 
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 Pan W. Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśnił, zmienia się tylko 

załącznik graficzny do uchwały, którą rada miejska podjęła wcześniej. W związku                

z tym, ze na Pl. Pocztowym nie ma możliwości techniczno organizacyjnej postoju 

TAXI, pan burmistrz zaprosił przedstawicieli TAXI i w ramach rozmów i negocjacji 

ustalono, że najlepszym akceptowalnym przez taksówkarzy jest parking naprzeciwko 

kościoła na 7 miejsc parkingowych, to było uzgodnione z taksówkarzami i nie                  

zgłaszali  potrzeb na wskazanie innych miejsc  postojowych. 

  

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 4, przeciw- 0, wstrzymało się – 1. 

7. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów  

w Trzciance oraz nadania jej statutu. 

Wiceprzewodniczący komisji pan Wiesław Natkaniec przedstawił projekt uchwały. 

 Pan W. Putyrski – Zastępca burmistrza,  gmina wychodzi naprzeciw 

oczekiwaniom stowarzyszeń i organizacji działającymi   z osobami starszymi i 

uważamy, że jest to dobrze przygotowany projekt uchwały. 

 Pani E. Januszkiewicz -Goroszkin  dodał, to co się zadziało na Facebooku, tam 

pojawił się wpis, dotyczący jej obaw w sprawie słowa „doradztwo” ponieważ zna 

seniorów, współpracuje z nimi 40 lat i bardzo  często doradztwo, prośby zamieniają się 
w koncert życzeń na której pomoc społeczną  nie stać. Ponieważ  w rozdziale 2  

paragraf 4 pkt 4  dotyczy pomocy społecznej, dlatego pozwoliła sobie na to 

odpowiedzieć. Wyraziła również swoje zadowolenie z tego, że Rada Seniorów 

powstaje ponieważ  jej obawy może są niepotrzebne i Rada Seniorów pomoże lepiej 

zrealizować nasze zdania. Niestety nie wszyscy zrozumieli jej intencje i wpisy, które 

pojawiły się pod moim. Chętnie by podyskutowała z tą osobą. Nie było jej intencja 

obrażanie nikogo ani wprowadzanie w błąd, nic złego nie miała na myśli.   
 Pani E. Horak podziękowała burmistrzowi za zainteresowanie się sprawą 
seniorów. Poinformowała, że uwagi były już do projektu uchwały przedkładane z 

ramienia Uniwersytetu Trzeciego Wieku ale pozwoliła sobie jeszcze  pewne  obawy  

przedstawić  na obecnej komisji.  Następnie omówiła uwagi: 

1)  Powinien być zapis, że rada musi być konsultacyjna, doradcza i inicjatywna, to 

musi być wpisane, tego nie ma; 

2) Rozdział 2 „Kandydatami  na członków Rady mogą być wyłącznie osoby, które 

ukończyły 60 rok życia i zamieszkują na terenie Gminy” (wyroki sądów 

wojewódzkich); 

W myśl tej ustawy Gminna Rada Seniorów składa się z przedstawicieli osób starszych 

oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych                 w 

szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmioty prowadzące  

Uniwersytety Trzeciego Wieku. Wprowadzenie do statutu zapisów członkostwo w 

radzie  seniorów wyłącznie osoby, które ukończyły np. 60 rok życia  należy uznać za 
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nieprawidłowe. 

3) Nie powinno być takiego zapisu, że w składzie  rady:  „wchodzi od 9 do 12 osób”, 

powinna być konkretna liczba i powinna być liczba nieparzysta np. 9 albo 11. 

4) W ust. 7 „Niekompletne zgłoszenie kandydata do Rady nie podlega dalszemu 

rozpatrywaniu”. 

Uważają, jeśli będzie jakaś karta z nieprawidłowym zapisem, to powinno się dać            
tydzień na uzupełnienie tego, przecież to są osoby starsze, to jest szacunek dla tych 

ludzi.     

3) Ust. 9 „Członków Rady Seniorów  powołuje Burmistrz w drodze zarządzenia 

spośród kandydatów, o których mowa w ust.1” 

Pytają z czego ten ust.9  tego nie rozumieją,  myśleli, że w myśl ustawy sami kandydaci 

będą wybierani spośród tych członków, którzy będą już zgłoszeni. 

Wszędzie jest napisane aby taki projekt był napisany „jasnym językiem”. 

 Pan W. Putyrski – Zastępca burmistrza wyjaśnił, w tym samym paragrafie 3 pkt 

8, który mówi, że „każdy podmiot działający  na rzecz seniorów z terenu gminy, może 

zgłosić 3 kandydatów do rady. A ileż mamy podmiotów, które działają na rzecz  osób 

starszych, jest tylko 3. Jest też mało prawdopodobne aby z tych grup inicjatywnych 

było dodatkowych kandydatów  jeszcze 3. W związku z tym 9 osób , podmiotów 

działających na  terenie gminy plus rezerwa  3 osób zgłaszanych.   To będą państwa 

kandydaci. 

 Pani A. Matkowska wyjaśniła, jeśli chodzi o kwestię wieku  dla tej grupy, która 

ma być reprezentatywna, to państwo powołaliście się na wyroki sądów wojewódzkich 

ale ona rozmawiała z radcą prawnym i jest wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, 

który mówi, że powinien być ten wiek wskazany, określony, stąd ta poprawka. 

Poprawka państwa nie została uwzględniona i pozostała w projekcie uchwały. 

 Pan A. Kluczka dodał, to jest sprzeczne z ustawą o roli stowarzyszeń, bo w 

ustawie jest 50 plus. My na członka możemy przyjąć osobę 50 plus, nawet pracująca. 

 Pani A. Matkowska wyjaśniła ale to jest coś innego, to jest członek 

stowarzyszenia. 

 Radny E. Joachimiak dodał, nie wszyscy w UTW muszą być seniorami a tu 

muszą być seniorzy, bo to jest Rada Seniorów. 

 Pan A. Kluczka dodał, nie doczytał się odnośnie głosowania, przy remisie, bo 

może ktoś nie przyjść i będzie parzysta liczba, dlaczego przewodniczący ma dodatkowy 

głos decydujący, dlaczego podwójnie. Będzie np. rada składająca się z 9 osób, jeden 

nie przyjdzie i będzie głosowanie w jakieś kwestii. 

 Radny E. Joachimiak poinformował, że w imieniu Polskiego Związku  

Emerytów Rencistów i Inwalidów w Trzciance ma uwagi do projektu uchwały.  Uwagi 

te zostały zgłoszone na posiedzeniu zarządu i przegłosowane. Następnie kolejno je 

przedstawił: 

1) określenie kompetencji – należałoby dodać  niewielki paragraf w tym zakresie 

ponieważ rzadko kto sięga do ustawy, jaka jest kompetencja GRS; 
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2) brak wykazu organizacji  pozarządowych uprawnionych do ubiegania się o 

członkostwo w GRS ( winne to być takie jednostki, które są zarejestrowane w KRS i 

w statucie mają odpowiednie zapisy dotyczące osób starszych); 

3) brak uszczegółowienia co oznacza obsługa burmistrza; 

4) brak formularza zgłoszeniowego do GRS; 

5) należy precyzyjnie określić sposób przechowywania dokumentacji oraz fizyczne 

miejsce do pracy dla władz GRS; 

Inne uwagi: 

1) GRS powinna składać się z delegowanych przez uprawnione podmioty w liczbie 

proporcjonalnej do ilości członków 

2) w skład GRS nie powinni wchodzić urzędnicy; 

3) liczba GRS powinna zostać dostosowana do liczby uprawnionych, ale  musi być 
liczbą nieparzystą; 
4)  możliwość zgłaszania członków GRS przez 15 osób jest niesprawiedliwa; 

5) przy niekompletnym zgłoszeniu do GRS powinna być procedura pozwalająca na 

usunięcie ewentualnych braków 

6) burmistrz nie powinien mieć prawa jednoosobowej decyzji dotyczącej składu GRS 

7) usprawiedliwienie nieobecności na posiedzeniu GRS winno być  przed lub do 3 dni 

po; 

8) czas trwania kadencji GRS nie musi być podobny do kadencji RM, powinien być 
krótszy nie 3 lata. 

         Radny E. Joachimiak wnioskował o   przerwanie dyskusji, 

b) zdjęcie z porządku obrad sesji, projektu uchwały celem doprecyzowania  

szczegółów. 

 Pani E. Horak w imieniu Uniwersytetu Trzeciego Wieku, też zwróciła się                    
z prośbą o zdjęcie z porządku obrad sesji, projektu uchwały celem jego 

doprecyzowania. 

 Wiceprzewodniczący komisji pan Wiesław Natkaniec proponował aby jednak dalej 

procedować projekt uchwały i wprowadzić te wszystkie zmiany do projektu uchwały. 

Dalej dodał, po to jesteśmy dzisiaj aby wprowadzić uwagi i proponuje aby te uwagi 

zaznaczyć i przedstawić na sesji jutro. 

  Pan Witold Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki dodał, on poinformuje 

burmistrza o wniesionych uwagach i wtedy w formie autopoprawki zostaną 
wprowadzone na sesji. 

 Wiceprzewodniczący komisji pan Wiesław Natkaniec w dalszym ciągu 

proponował aby procedować projekt uchwały i formułować konkretne wnioski. 

Poprosił o zgłaszanie uwag, poprawek. 

W wyniku dalszej dyskusji nad projektem uchwały, Radny E. Joachimiak 

zawnioskował  o  przerwanie dyskusji z uwagi na ilość spraw nad którymi należy się 
zastanowić i nanieść proponowane zmiany w sposób sensowny. Zaproponował też  
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zwrócenie się z wnioskiem do pana burmistrza  o  zdjęcie z porządku obrad sesji,  

projektu uchwały. 

 Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r., najpierw poddała pod 

głosowanie, wniosek E. Joachimiaka o przerwanie dyskusji, poprzez głosowanie:  za-

4, przeciw-1, wstrzymało się -0. 

Następnie został poddany pod głosowanie wniosek, o zdjęcie z porządku obrad sesji 

projektu uchwały. 

 Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r., na prośbę Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku i wniosku radnego Edwarda Joachimiaka, wnioskowała do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki, o zdjęcie z porządku obrad sesji,  projektu 

uchwały, celem doprecyzowania zgłoszonych uwag. 

Wniosek został poddany głosowaniu: za- 3, przeciw-1, wstrzymało się-1. 

8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenie regulaminu realizacji ,,Programu 

pomocowego dla zadań związanych z działaniami na rzecz ochrony  

i odbudowy populacji pszczół na terenie województwa wielkopolskiego  

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu”. 

 Pan W. Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśnił, aby wyjść naprzeciw 

projektowi, który realizujemy w naszej gminie ze środków budżetu oraz z dotacji z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a 

także w części ze składek własnych pszczelarzy trzcianeckich, warunek postawiono 

taki, że musi być regulamin  realizacji pomocowego, w związku z tym  wyjście 

naprzeciw oczekiwaniom i trzeba było przyjąć taki regulamin aby można było 

realizować  program. 

 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

9. Projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego 

przystanku komunikacyjnego na terenie miasta Trzcianki. 

 Pan W. Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśnił, taka  procedura 

wynika  z ustawy o drogach publicznych. My chcemy uruchomić nowy tymczasowy 

przystanek komunikacji publicznej dla autobusów PKS ale dla pozostałych                         

w związku z rewitalizacją Pl. Pocztowego tamten przystanek musiał zostać 
przeniesiony  ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa itd. 

wskazaliśmy przystanek przewoźnikom przy dworcu PKP, jednak życie pokazało, że 

brak przystanku w centrum miasta jest wielkim utrudnieniem dla podróżujących,                

w związku z tym z inicjatywy przewoźników wskazano przystanek tymczasowy  przy 

ul. Wiosny Ludów w okolicach Biedronki. 

 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw-  0, wstrzymało się-  0. 
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10. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki na terenie działki o nr ew. 2193/2. 

 Pan W. Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśnił, jest to teren prywatny, 

który obejmuje około 2,5 ha położonych przed oczyszczalnią ścieków a stacją 
redukcyjną gazu przeznaczony pod przemysł i usługi. Zmiana planu wynika                   z 

tego, że przez działkę przecina sieć wysokiego ciśnienia gazowego. 

 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

11. Projekt uchwały w sprawie przestąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Sikorskiego, 

Staszica, Mickiewicza i Dąbrowskiego. 

 Pan W. Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśnił, wychodząc naprzeciw 

potrzebom a także realizując plany, które rada miejska już 2016 r zatwierdziła odnośnie 

harmonogramu opracowywania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego wnosimy do państwa o uchwalenie uchwały                  o przytępieniu 

do tego obszaru ograniczonego ulicami: Sikorskiego, Dąbrowskiego  Mickiewicza i 

Staszica. Jest to teren w większości zainwestowany wymagający nowego podejścia z 

różnych względów w tym także, że na części tego terenu obowiązuje miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego zawierający takie zapisy, które dyskwalifikują 
aktualność tego planu. Robiąc analizy np. związane z raportem o stanie gminy, wynika, 

że nasze miasto jest dość nikłym procencie objęte miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego, w związku z tym pewne ruchy kadrowe są 
wykonane i został zwiększony referat gospodarki przestrzennej w tym zakresie i 

przystępujemy do nowego planu. W tym projekcie jest uporządkowanie zasad 

gospodarowania. Ten teren objęty planem zakłada budowę miejsc parkingowych od 

strony ul. Sikorskiego w parku. Ten stary plan zakładał, że wchodzimy w ten park, 

nasyp przesuwamy i tworzymy miejsca parkingowe od strony ul. Sikorskiego, że na 

zapleczu muszli wybudujemy Dom Kultury i miała być  zabudowa mieszkaniowa. Plan 

obejmuje 9 ha powierzchni, wykluczenie z obiegu tych planów, które są nierealne. W 

związku z tym, że to przestaje być racjonalne, prosimy  o przyjęcie tej uchwały. 

Dalej wyjaśnił radnemu E. Joachimiakowi odnośnie terenu przy punktowcach. 

 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 9.05.2019 r. z kontroli wydatkowania 
środków finansowych z budżetu gminy Trzcianka na inwestycje realizowane 
przez TTBS w 2018 roku. 

Członkowie komisji odbyli krótka dyskusję na temat przedłożonego sprawozdania 

oraz sytuacji z zasiedleniem remontowanego budynku TTBS. 

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej 

Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 
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Komisja Spraw Społecznych zapoznała się ze informacją o działalności burmistrza 

między sesjami. 

Ad 5) Sprawy wniesione do komisji.   

Nie wniesiono nowych spraw do komisji. 

Ad 6 )Wnioski komisji. 
Nie wniesiono nowych wniosków. 

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

 Protokolant                             Wiceprzewodniczący  Komisji             

    Danuta Komarnicka                Wiesław Natkaniec 


